
PROTOKÓŁ NR LIV/2023
z obrad LIV sesji Rady Gminy Banie Mazurskie

odbytej w dniu 21 grudnia 2023 roku

Banie Mazurskie, 3 styczeń 2024 roku



Protokół Nr LIV/2023
z obrad LIV Sesji Rady Gminy
z dnia 21 grudnia 2023 roku

W obradach LIV sesji Rady Gminy udział wzięło 12 radnych. Nie uczestniczyli w obradach radni:
Drozd Mariusz, Kunio Tomasz, Kwit Mirosław

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1

Ponadto obecni byli:
— Łukasz Kuliś — Wójt Gminy, Irena Łobacz-Zastępca Wójta Gminy, Sandra Anna Borowska-
Skarbnik Gminy, 6 sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie oraz mieszkanka Gminy Banie
Mazurskie.

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 2

Do pkt. ]
Otwarcia LIV sesji dokonał i obradom przewodniczył Stefania Urbańska— przewodniczący Rady
Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane.

Powitał Wójta Gminy, Zastępcę Wójta, Skarbnik Gminy, radnych, sołtysów- stwierdził,
iż w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady
Gminy i umożliwia podej mowanie prawomocnych uchwał.

Do pkt. 2
Przewodnicząc zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad LIV sesji Rady Gminy poprzez o
dodanie do punktu 6 podpunktów 2 oraz 3 — o następującym brzmieniu:

2) w sprawie zmiany uchwały nr LI/336/2023 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 31

października 2023 r w sprawie przyjęcia pilotażowego Gminnego Programu Osłonowego
- Wsparcie dla seniorów w zakresie wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie Mazurskie pod nazwą
„EKO-Senior”,
3) w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika na
kadencję 2024 — 2027.

„za” zmianą do porządku obrad LIV sesji głosowało 12 radnych, „przeciw” 0 „wstrzymało się od
głosu” — O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zał. nr 3 do
protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad LIV sesji z uwzględnieniem zgłoszonej
zmiany.

Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przedstawienie porządku obrad LIV sesji.
Przyjęcie protokołu z LIII sesji.
Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym.
Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Banie Mazurskie na lata 2024-2027 oraz uchwalenia budżetu Gminy Banie
Mazurskie na rok 2024:

l) omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2024-2027,

SA.-”PJ!”?



2) omówienie projektu uchwały budżetowej,
3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projektach uchwał:

a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2024-
2027,

b) uchwały budżetowej Gminy Banie Mazurskie na 2024 rok oraz możliwości
fmasowania deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały
budżetowej Gminy Banie Mazurskie na 2024 r.

4) przedstawienie ostatecznej opinii Komisji Rozwoju Gminy. Budżetu, Rolnictwa i

Ochrony Środowiska o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie
Mazurskie na lata 2024-2027 oraz o projekcie budżetu Gminy Banie Mazurskie na
2024 rok..

5) dyskusja nad projektem uchwały sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2024-2027:

a. przedstawienie przez Wójta Gminy autopoprawek do projektu uchwały
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie
Mazurskie na lata 2024-2027:

b. dyskusja,
c. głosowanie nad przyjęciem autopoprawek przedstawionych przez Wójta
Gminy.

6) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej:
a) przedstawienie przez Wójta Gminy autopoprawek do projektu uchwały
budżetowej,

b) dyskusja,
c") głosowanie nad przyjęciem autopoprawek przedstawionych przez Wójta
Gminy.

7) głosowanie nad projektem uchwał:
a) w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie

Mazurskie na lata 2024-2027,
b) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Banie Mazurskie na rok 2024.

6. Podjęcie uchwał:
l) zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków
ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników
ochotniczych straży pożarnych.
2) w sprawie zmiany uchwały nr LI/336/2023 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 31

października 2023 r w sprawie przyjęcia pilotażowego Gminnego Programu Osłonowego
- Wsparcie dla seniorów w zakresie wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie Mazurskie pod nazwą
„EKO—Senior”,
3) w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika na
kadencję 2024 — 2027.

7. Informacja przewodniczącego obrad 0 złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

8. Wolne wnioski i sprawy różne.
9. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Do pkt. 3
Do protokołu z obrad LIII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag.
„za” przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, „przeciw” 0 „wstrzymało się od głosu” — 0
radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 4 do protokołu).

Do pkt. 4



Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy.
(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Do pkt. 5 ppkt. 1

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie
Mazurskie na lata 2024-2027 omówił Skarbnik Gminy-Sandra Anna Borowska.

Do pkt. 5 ppkt. 2
Projekt uchwały budżetowej omówił Skarbnik Gminy—Sandra Anna Borowska. Wójt Gminy do
uzupełnił omawiany projekt i opowiedział o planowanych wydatkach.

Do pkt. 5 ppkt. 3 lit.a
Skarbnik Gminy-Sandra Anna Borowska odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o
projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2024-2027,
(opinia stanowi zał.nr 6)

Do pkt. 5 ppkt. 3 lit.b
Skarbnik Gminy-Sandra Anna Borowska odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o
projekcie uchwały budżetowej Gminy Banie Mazurskie na 2024 rok oraz możliwości finasowania
deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Banie Mazurskie
na 2024 r.
(opinia stanowi za!.nr 7)

Do pkt. 5 ppkt. 4
Skarbnik Gminy—Sandra Anna Borowska odczytał ostateczną opinię Komisji Rozwoju Gminy,
Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Banie Mazurskie na lata 2024-2027 oraz o projekcie budżetu Gminy Banie Mazurskie na 2024
rok.
(opinia stanowi zał.nr 8)

Do pkt. 5 ppkt. 5 lit.a
Wójt Gminy-Łukasz Kuliś przedstawił autopoprawki do projektu uchwały sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2024-2027.
(autopoprawki stanowia zał.nr 9)

Do pkt. 5 ppkt. 5 lit.b
Radna Beata Sereda zapytała z czym związana jest kwota przedstawiona w autopoprawkach.
Skarbnik Gminy odpowiedział, że kwota dotyczy realizacji zadania opracowania miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego oraz, że zadanie te zostało określone w WPF na lata
2023-2026 i środki w takiej wysokości zostały przeniesione z roku 2024 na rok 2023, odbyło się
to na ostatniej sesji 7 grudnia i w związku z powyższym należało dostosować nową uchwałę.
Radny Dariusz Czygier zapytał czy mieszkaniec korzystający z programu „Czyste Powietrze”
może również aplikować o dofinansowanie z Urzędu Gminy na wymianę pieca oraz jaka jest
kwota dofinansowania.
Wójt Gminy odpowiedział, że najprawdopodobniej zapis w uchwale wyłącza korzystanie z innych
źródeł dofinansowania ale, że jest to pomysł warty rozważenia. Wskazał, że kwota dofinansowania
ma znaczenie czy jest to wspólnota czy np. dom jednorodzinny a w projekcie dokładnie jest to
określone oraz, że naj prawdopodobniej jest to 2 tys. zła do wspólnoty 3 tys. zł, ale żeby dokładnie
odpowiedzieć musiałby przypomnieć sobie uchwałę.
Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że uchwała oraz autopoprawki były omawiane podczas
posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie zostały pozytywnie zaopiniowane.



Do pkt. 5 ppkt. 5 lit.c
„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2024-2027 głosowało ll radnych, „przeciw” — ],
„wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 10 do protokołu).

Do pkt. 5 ppkt. 6 lit.a
Wójt Gminy-Łukasz Kuliś przedstawił autopoprawki do projektu uchwały budżetowej,
(autopoprawki stanowią zał. nr 11)

Do pkt. 5 ppkt. 6 lit.b

Radny Paweł Czyż- Szanowna Pani Przewodnicząca, szanowny Panie Wójcie, Państwo radni ja
chciałbym zapytać Panią Przewodniczącą o następującą kwestię, 6 grudnia złożyłem do Pani
Przewodniczącej na podstawie art. 13 Statutu Gminy Banie Mazurskie szereg poprawek do
projektu budżetu nad którym właśnie pracujemy. Jak widzę w dzisiejszym planie obrad nie została
taka pozycja wskazana jakoby Rada miała zamiar pochylić się nad proponowanymi przeze mnie
zmianami, które nie zmieniają deficytu wydatków w roku 2024 i chciałbym wiedzieć dlaczego te
moje poprawki nie będą rozpoznane, czy będą. Tego nie wiemy i nie mam takiej informacji. Pan
Wójt był uprzejmy powiedzieć. że budżet w roku 2024 nie będzie łatwy. W moim przekonaniu ten
budżet posiada dochody przeszacowane a wydatki są niedoszacowane. W efekcie będziemy tak
jak w roku poprzednim, w roku tym, 2023, zapewne wielokrotnie nowelizowali ten budżet. Ale
mam następujące pytania do Pana Wójta. Dlaczego radni otrzymują autopoprawki do projektu
budżetu dopiero dzisiaj przed sesją? Czy to jest jakiś problem, żeby radnym wcześniej takie
autopoprawki przesłać, żeby mogli się nad tym pochylić? To są jakieś tabele, warto żeby Państwo
radni otrzymali wcześniej takie autopoprawki. Ja w ogóle nie rozumiem dlaczego dzisiaj o
godzinie tam siódmej ileś tam dostajemy jakiś zbiór autopoprawek. Moja drugie pytanie. Z czego
wynika przeszacowanie inwestycji z funduszu sołeckiego. W moim wniosku o zmianę budżetową
wskazałem, iż w ramach funduszu sołeckiego wydajemy np. 20 tys. zł na zakup traktora
ogrodowego, kosiarki w jednym z sołectw. Tymczasem okazuje się, że taki traktorek którym ktoś
sobie będzie jeździł, nie wiem, dla zabawy czy kosił trawkę w większości hipermarketów kosztuje
8 tys. zł a nie 20 tys. zł i w ogóle wtym funduszu sołeckim, który przecież opiewa na prawie 400
tys. zł większość tych inwestycji jest przeszacowana, a z czego to wynika chciałbym wiedzieć,
dlatego proszę Pana Wójta o odpowiedź w tej kwestii. Również chciałbym wiedzieć z czego
wynika wpisanie do funduszu sołeckiego zakupu kruszywa w celu poprawienia nawierzchni dróg?
Dlaczego to z funduszu sołeckiego ma iść a nie z jakiś innych środków budżetowych? Również
chciałbym Pana Wójta zapytać skąd bierze się lokowanie środków przez Gminę przy deficycie
budżetowym i czy Pan Wójt nie obawia się, że przy dochodach ewentualnie przeszacowanych,
podobnie w roku 2023, to nie spowoduje jakiś problemów dla budżetu? Oczywiście już po
wyborach samorządowych. W mojej opinii jest to budżet wyborczy i takiego budżetu, jeżeli nie
zostaną żadne poprawki wprowadzone np. te które ja proponuje, nad którymi niestety chyba radni
nie mieli szansy się pochylić, bo nikt nie otrzymał odpisu mojego wniosku wtym zakresie. Nojest
mi przykro ale w tym stanie rzeczy ja takiego budżetu nie będę popierał.

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do tego, że nikt z radnych nie miał szansy zapoznania
się z pismem Pana Radnego Czyż dot. autopoprawek zaznaczając, że pismo zostało odczytane na
dzisiejszej Komisji, zostało tam przegłosowane i odrzucone. Wskazał również, że jeśli chodzi o
autopoprawki to zgłasza je Pan Wójt.

Radny Paweł Czyż- Pani Przewodnicząca. No niestety Pan Wójt może składać autopoprawki,
natomiast Radni mogą również składać swoje wnioski do projektu budżetu. W związku z tym
prosiłbym o to aby poprawki które złożyłem do Pani Przewodniczącej i tu abstrahuje od kwestii



tego co komisja wypracowała bądź też nie. Prosiłbym aby te poprawki, które proponuje były
przegłosowane na sesji.

Radna Beata Sereda- Tutaj ja do Pana radnego. Panie radny, nie pracuje Pan na komisjach. nie
odzywa się Pan, robi Pan nam zdjęcia za plecami, wystawia na Facebooka i teraz Pan mówi, że
radni nie ten. Jakim prawem Pan w imieniu mieszkańców sołectw podejmuje decyzję? Proszę to
powiedzieć. Jak nie, zaprośmy mieszkańców sołectw, zapytajmy jakie mają zdanie na temat Pana
wniosków.

Radny Paweł Czyż- Pani radna, to nie Pani będzie decydowała jakie wnioski proponuje w
zmianach budżetowych. Jeżeli Pani nie ma takich wniosków to jest Pani problem. Natomiast ja
takie wnioski mam. W rozmowach z mieszkańcami zwrócili mi na te kwestie uwagę i złożyłem.
W związku z tym jeszcze raz proszę, zanim będziemy głosowali ostateczną formułę budżetu.
Wnoszę po stronie wniosków o zmianę w budżecie. Podkreślam, iż nie zmieniają one deficytu.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Szanowni Państwo. Tutaj Pan radny zadał pytanie dlaczego
autopoprawki są wysyłane przed sesją. A no dlatego, że niejednokrotnie do ostatnich godzin w
zasadzie spływają do nas informacje m.in. decyzje Wojewody. Jeżeli chodzi o zmiany do budżetu
czy do WPF to zazwyczaj jest tak, że do ostatniego dnia takie informacje do nas wpływają i

Skarbnik chce je ująć wszystkie w jednym dokumencie. Powiem więcej. Jeżeli chodzi 0 pytanie
dalsze, bo Pan tu pytał dlaczego są chwilę przed sesją. No przed sesją są zazwyczaj a w zasadzie
zawsze komisje, na których tak jak tu słusznie zauważyła Pani przewodnicząca Beata, Pan niejest
aktywny. Mało, Pan nie zawsze przychodzi na takie komisje, a warto tam dopytać. Radni pytają.
Mają szeroką informację. Odnośnie funduszu sołeckiego o którym Pan powiedział, tu tez te głosy
padły, na jakiej podstawie, dlaczego o takiej wysokości były te wskazania na konkretne zadania.
Panie radny no z prostego powodu bo fundusz sołecki jest uchwalany przez mieszkańców na
zebraniach. Jak Pan miał możliwość uczestniczyć w swoim sołectwie to też pewnie Pan miał
możliwość złożenia takiego wniosku. Mieszkańcy nad tym debatują, podejmują decyzję. Pan
spytał dlaczego są w funduszu sołeckim zapisy odnośnie zakupu kruszywa na poprawę dróg. A no
dlatego, że mieszkańcy widzą potrzebę, żeby takie drogi też i gruntowe były remontowane.
Dlaczego Pan spyta, że z funduszu sołeckiego nie z innych środków. To ja Panu powiem, że
fundusz sołecki jest wyodrębniony z budżetu Gminy i jeżeli sołtys, mieszkańcy, mają taką wolę i

onajest zgodna z prawem, to taką decyzję podjęli. Powiem Panu więcej, żeby móc jakieś zadanie
ująć w funduszu sołeckim muszą być spełnione trzy przesłanki m.in. musi to być zadanie Gminy.
Zakup kruszywa jest zadaniem Gminy. Musi mieścić się w dokumencie takim jak Strategia
Rozwoju i musi poprawiać jakość życia mieszkańców. Jeżeli tak zostało określone to tutaj nie ma
podstawy, żeby z tym dyskutować. Pan spytał odnośnie, że mamy przeszacowane dochody,
niedoszacowane wydatki, dlaczego? Tutaj Pan wspomniał też o deficycie dlaczego też, z tego co
ja dobrze wynotowałem. Dlaczego lokatę planujemy, a no dlatego, że jest nadwyżka dochodów
majątkowych nad wydatkami majątkowymi. Stąd to wynika. Idąc dalej. Pan stwierdził, w tych
swoich poprawkach Pan radny chciał żeby zmienić zapisy i zwartościowanie pewnych zadań w
funduszu sołeckim. To co podjęli mieszkańcy na zebraniach. Gdzie sołtysi poskładali wnioski w
ustawowych terminach. Ja na ten temat będę chciał więcej powiedzieć myślę w kolej nym punkcie.

„Za” przyjęciem zgłoszonego przez radnego Pawła Czyża wniosku głosował ] radny, „przeciw”
— 11, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(głosowanie przez podniesienie ręki).

Do pkt. 5 ppkt. 6 lit.c

„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Banie Mazurskie na rok 2024 głosowało 11 radnych, „przeciw” — 1, „wstrzymało się od
głosu” O radnych.



(Imienny wyka: głosowania radnych stanowi zał. nr 12 do protokołu).

Do pkt. 5 ppkt. 7 lit. 3
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy. a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Banie Mazurskie na lata 2024-2027, głosowało 11 radnych, „przeciw” — 1, „wstrzymało się od
głosu” 0 radnych.
(Imienny wyka: glosowania radnych stanowi zał. nr 13 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr LIV/347/2023
Zał. Nr 14

Do pkt. 5 ppkt. 7 lit.b
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy. a następnie została pozytywnie zaopiniowana również po przedstawieniu autopoprawek.
Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, głosowało
11 radnych, „przeciw” — 1, „wstrzymało się od głosu” O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 14 do protokołu).

U C H W A L A Nr LIV/348/2023
Zał. Nr 15

Przewodniczący poinformował, że został uchwalony budżet. Pogratulował dla Wójta Gminy i

Państwu radnym za głos rozsądku oraz życzył owocnej pracy i realizacji tego projektu.

Do pkt. 6 ppkt.l
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy. a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Wójt Gminy— Łukasz Kuliś omówił projekt
uchwały. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości ekwiwalentu
pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków
ratowników ochotniczych straży pożarnych głosowało 12 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało
się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 16 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr LIV/349/2023

Zał. Nr 1 7

Do pkt. 6 ppkt.2
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Wójt Gminy- Łukasz Kuliś omówił projekt
uchwały. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany uchwały nr Ll/336/2023 Rady Gminy
Banie Mazurskie z dnia 31 października 2023 r w sprawie przyjęcia pilotażowego Gminnego
Programu Osłonowego - Wsparcie dla seniorów w zakresie wydatków z tytułu opłat za
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gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie
Mazurskie pod nazwą „EKO-Senior” głosowało 12 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od
głosu” 0 radnych.
(Imienny wyka: glosowania radnych stanowi zał. nr 18 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr LIV/350/2023

Zał. Nr 19

Do pkt. 6 ppkt.3
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Przewodniczący odczytał uzasadnienie do
uchwały. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/336/2023 Rady Gminy
Banie Mazurskie z dnia 31 października 2023 r w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu
zgłoszenia kandydata na ławnika na kadencję 2024 — 2027 głosowało 11 radnych, „przeciw” — 1,

„wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 20 do protokołu).

U C H W A L A Nr LIV/351/2023
Zał. Nr 21

Do pkt. 7
Przewodniczący odczytał tytuły interpelacji i zapytań, które wpłynęły w okresie międzysesyjnym.
Wskazał również interpelacje i zapytania na które radny otrzymał odpowiedzi oraz poinformował,
że znajdują się one na stronie BIP tut. Urzędu.

Do pkt. 8
Radny Paweł Czyż- Szanowna Pani przewodnicząca, szanowny Panie Wójcie, drodzy Państwo
radni. Na wstępie chciałbym podziękować zato. iż w końcu na moje interpelacje i zapytania są
udzielane odpowiedzi. Nie zawierają jednego zdania. Bardzo dziękuję, że w końcu mam szansę
posiadać informacje na tematy w których zadaje pytania w moich interpelacjach i zapytaniach.
Natomiast dzisiaj chciałbym złożyć kolejne interpelacje i kolejne zapytania. Chciałbym złożyć
interpelacje w sprawie uchylenia uchwały nr VII/ 45/2019 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia
23 maja 2019 roku wobec porozumienia Parlamentu Europejskiego i Rady UE w sprawie
nowelizacji tzw. dyrektywy budynkowej. Informuję Państwa, iż 8 grudnia nastąpiło porozumienie,
które będzie miało skutki również dla Gminy Banie Mazurskie, ponieważ od roku 2025 będzie
obowiązywał zakaz dotowania przez samorządy jakichkolwiek zmian urządzeń grzewczych na np.
kotły na pellet czy na olej opałowy. Ja już zwracałem na tą kwestię uwagę wcześniej, że ta uchwała
powinna zostać zmieniona. Okazuje się jednak, że nie ma takich planów. Pan Wójt stwierdził, że
zresztą planów nie ma. No wydaje mi się, że Unia Europejska jednak te zmiany wymusi. W

związku z tym składam w tej sprawie interpelacje. Również składam interpelacje w sprawie
zapewnienia dostępu mieszkańcom Bań Mazurskich do opieki stomatologicznej w oparciu o
usługi firmy posiadającej odpowiednią umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia. Na ostatniej
sesji Pan Wójt bardzo słusznie był uprzejmy stwierdzić, iż kształtuje zatrudnienie w Urzędzie
Gminy w Baniach Mazurskich. Skoro wywołał ten temat mieszkańcy zadali mi kilka pytań na
temat zatrudnienia, polityki zatrudnienia, właściwie być może prorodzinnej. I chciałbym również
zapytać Pana Wójta o kilka kwestii. Może przytoczę z interpelacji te pytania. Może Pan Wójtjest
w stanie mi na nie odpowiedzieć. Zatem pytam, czy prawdą jest, że Pani radna Izabela Rant,
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty i Porządku Publicznego Rady Gminy Banie
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Mazurskie pracuje jako— dla lub w firmie—? Drugie pytanie. Czy prawdą
jest, że— radnego Romana Daszkiewicza są pracownikami——? Czy to prawda, że radnego Mirosława Kwita są pracownikami—? Kolejne pytanie. Czy Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Banie
Mazurskie radnego Artura Ozimka łączą więzy rodzinne z Panem Wójtem Kulisiem? Kolejne
pytanie. Co zdecydowało, że konkurs na Dyrektora Biblioteki w Baniach Mazurskich wygrała
-radnego Ozimka oraz czy prawdą jest, że Pani Skarbnik Sandra— Pan Wójt Łukasz
Kuliś i_ Radnego Ozimka—? Wydaje mi się, iż przejrzystość
zatrudnienia oraz to, że w Baniach Mazurskich mieszka 4 tys. osób, jest to nie wiem, 800 rodzin.
Chyba warto by było sięgnąć do szerszych zasobów ludzkich niż tylko rodziny niektórych radnych
albo tam władz samorządowych. Chciałbym to wszystko wiedzieć. Te informacje są prawdziwe
czy nie są prawdziwe? Chciałbym również złożyć zapytanie w sprawie posiadania tzw. świadectw
energetycznych (inaczej paszportów energetycznych lub certyfikatów energetycznych) przez
budynki należące do Gminy Banie Mazurskie oraz chciałbym złożyć zapytanie zarządzenia Nr
90/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023. Te
interpelacje i zapytania składam na ręce Pani Przewodniczącej. Proszę o udzielenie odpowiedzi w
ustawowym terminie.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska zapytała o planowane w najbliższym czasie
inwestycje.
Sołtys Sołectwa Jagiele Maria Markewycz odniosła się do funduszu sołeckiego. Wspomniała, że
jak każdego roku zebranie było ogłoszone 2 tyg. przed zebraniem oraz, że każdy zainteresowany
o nim wiedział i właśnie tam był omawiany temat kosiarki. Zaznaczyła, że za kosiarkę będzie
zamknięta i odpowiedzialna za nią będzie jedna osoba, która będzie się nią zajmować.
Poinformowała również, że jest to bardzo potrzeba rzecz w sołectwie. Zaznaczyła również, że
fundusz sołecki jest wyodrębniony w Gminy i dzięki temu mieszkańcy mogą z niego korzystać i

maja np. wyposażoną świetlicę, plac zabaw na boisku oraz, że mieszkańcy na ten temat wspólnie
zdecydują.
Sołtys sołectwa Rogale Łucja Pińczak dopytała czy jeśli w domu mieszka 2 seniorów 60+ to
składają oboje wniosek czy tylko jedno.
Sołtys sołectwa Banie Mazurskie Grzegorz Ułanowicz podziękował za miłą współpracę w
obecnym roku oraz życzył dalszej miłej oraz zdrowej współpracy dla radnych, Wójta oraz
pracowników Gminy.
Radny Paweł Czyż- Ja tutaj do Pani sołtys. Ja nie mam pretensji, że jest kupowana kosiarka.
Bardzo dobrze. Tylko dlaczego za 20 tys. zł? To jest o 150% więcej niż cena rynkowa i w funduszu
sołeckim tego typu inwestycje są nagminne i dlatego nie poparłem tego budżetu.
Sołtys Sołectwa Jagiele Maria Markewycz odpowiedziała, że jest to suma podana w przybliżeniu,
nie wiadomo jest za ile zostanie kupiona. Zaznaczyła również, że sołectwo chce kupić sprzęt, który
ma służyć długo. Odniosła się również do sprawy kruszywa wskazując, że nikt ich nie zmuszał do
wskazywania na co przeznaczyć środki i, że lepiej jest je wydać na konkretną rzecz oraz, że to
ludzie decydują o tym.
Mieszkanka Gminy Banie Mazurskie zaproponowała by oświetlić skwerek koło Okrąglaka.
Zaznaczyła, że mieszkańcy również się starają by podwórka ładnie wyglądały na święta.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że myśli, że to się uda zrobić oraz, że ciszy się, że
Banie są coraz ładniejsze. Odniósł się również do pisma o którym wspominał Pan radny Czyż
wskazując, że zostało ono omówione na komisji. Następnie odczytał odpowiedź w tej sprawie.

Do pkt. 9
Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy Łukasz Kuliś.
Szanowni Państwo. Idą święta. Nieco należałoby ostudzić emocje Panie radny Pawle, czyż

nie prawda, bo myślę, że warto mieć to na względzie. Odpowiadając. Pan mówi, że uzyskuje
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informację na zadane pytania bardzo szeroko opisane. Tak. Pierwsze pytania, które Pan do nas
kierował również Pan miał bardzo szeroko opisane. Pan składał ponownie bardzo podobne albo
tożsame wnioski i miał Pan jednym zdaniem odpisane ijeżeli Pan będzie dalej pytał o to samo
taka sama formuła będzie utrzymana i to niejest tak, że teraz pracownicy więcej, mocniej odpisują
tylko odpisują tak jak należy, tak jak odpisywali przy pierwszym. Pan też powiedział, że Gmina
żeby, tutaj z tych pism ja się wsłuchiwałem, oczywiście odpowiemy Panu na te pytania. Część już
się powiela. Pan też powiedział, żeby wyłączyć z obroty prawnego uchwałę gdzie będziemy mieli
możliwość dofinansowania dla mieszkańca wymiany kotła. To ja Panu od razu odpowiem. że
takiej decyzji nie podejmę i będziemy dotować mieszkańców na wielu polach, dlatego
wprowadzamy też nowe programy. Cóż więcej. Pan wspomniał znowu o likwidacji gabinetu
stomatologicznego. Pan to powtarza jak mantrę. Tylko to wie Pan co? Pan się zapozna z przepisem
co mówi na ten temat, że Gmina ani nie tworzy ani nie likwiduje. Będzie komisja rewizyjna. Mam
nadzieję, że Pan się włączy aktywnie, przepracuje to i tez wyrazi swoje zdanie w oparciu 0
dokumenty. Idąc dalej. Pan tutaj mówi, że zatrudnienie w Urzędzie Gminy. Kto był zatrudniony,
jak, czy ktoś z rodziny? Można by było jeszcze szukać. To ja Panu powiem. Pan dostanie dzisiaj
odpowiedź również, bo już Pan wjednym zapytaniu do nas skierował takie zapytanie. Jeżeli Pan
pyta o art. 26 ustawy o pracownikach samorządowych no to ja Pana zapewniam, że nie ma żadnej
kolizji. Tam są wskazani małżonkowie oraz osoby pozostaj ące ze sobą w stosunku pokrewieństwa
do drugiego stopnia włącznie lub powinowactwa pierwszego stopnia w stosunku przysposobienia,
opieki lub kurateli nie mogą być zatrudnione wjednostce. To ja Pana zapewniam, że w Urzędzie
Gminy takich kolizji nie ma, żeby była pełnajasność i proszę moich pracowników tutaj nie stawiać
w takim świetle. To jest jedno. Pan też wspomniał, żePani— Ja mam Skarbnika Sandrę
Borowską. Myślę, że dwa miesiące to jest sporo czasu, żeby się nauczyć jak się nazywa Skarbnik,
Zastępca Wójta. Myślę, że jest to odpowiedni czas. Pan też wspominał o konkursach. Dlaczego
wygrał konkurs. No bo wygrał procedurę konkursową. Cóż więcej. Tu dla Pani Przewodniczącej
o inwestycji to później. Pan wskazał również tutaj w kierunku sołectwa, że Pan tu składał wnioski.
Tak, już tutaj Pani Przewodnicząca myślę, że sporo powiedziała. I tak, w ustawie o funduszu
sołeckim z 21 lutego 2014 roku art. 5 mówi jak wygląda tryb uchwalania w zasadzie takiego, ale
i nie tylko, tryb, żeby ten fundusz mógł wejść i być realizowanym. Są terminy, 30 wrzesień.
Przypominam, że Pan nie ma uprawnień, żeby choć grosz zmienić z funduszu sołeckiego. Ja
powiem więcej. Istnieje bardzo duże prawdopodobieństwo, żeby te wskazania zostały
zaakceptowane to od 1 stycznia przyszłego roku taki fundusz nie mógłby być realizowany w tych
sołectwach a mógłby być pozbawiony tych sołectw. Także dlatego tak to wygląda. W pozostałych
tych wskazaniach Pan zmienia zadanie publiczne placu gminnego na prywatne domy. Warto o tym
pamiętać i warto się temu przyjrzeć. Idąc dalej. Jedno pismo do nas wpłynęło żebym, w dużym
skrócie, zobowiązał Panią sołtys Jagiel odnośnie odśnieżania części sołectwa z dojściem do
pewnych miejsc. No to ja od razu mówię, że nic takiego się nie wydarzy, bo Pani sołtys ma inne
zadania. Pani sołtys jest bardzo aktywną osobą, scala te społeczeństwo i świetnie. To jest przykład
jak należy postępować. Przypominam, że zarządca ma swoje obowiązki, mieszkaniec ma swoje
obowiązki, Gmina ma swoje obowiązki itam gdzie trzeba odśnieżać ijesteśmy na terenie to Gmina
to robi. Także ani Pani sołtys Marii ani innego sołtysa nie będę zobowiązywał do odśnieżania, bo

to nie jest rola sołtysa. Cóż więcej. To ja może przejdę tutaj do odpowiedzi na zadane pytania.
Pani Przewodnicząca zadała mi pytanie co planujemy w najbliższym czasie. Generalnie
przygotowuj emy się bardzo intensywnie do realizacji zadań inwestycyjnych, które są wskazane w
załączniku nr 4. No na przyszły rok, drodzy Państwo, bardzo dużo będzie się działo na drogach bo
pozyskaliśmy ogromne pieniądze na drogi. Będzie szła modernizacja infrastruktury drogowej na
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ternie Gminy Banie Mazurskie. To ja może rozszerzę. Będzie przebudowana droga do Dąbrówki
Polskiej. Będzie przebudowana droga do Ściborek, fragment drogi w Grodzisku, w Baniach
Mazurskich, w Żabinie osiedle, Jagoczany osiedle. A drugi projekt. będzie przeprowadzona
przebudowa drogi we Wróblu, za mostem prosto ale również i do Klubu Senior + i przyległych
posesji mieszkańców. Także tak w bardzo dużym skrócie. Oczywiście będziemy realizować ten
Program Eko Senior, to co Pani sołtys również spytała jak to wygląda. Może to być na jednym
wniosku. Tylko trzeba będzie wskazać dane te osoby, żeby sprawdzić. ale więcej informacji
udzieli Dyrektor GOPS. Jeszcze nasza mieszkanka zadała pytanie odnośnie oświetlenia na święta,
bo to chyba o to chodzi. Tak, myślimy o tym. Tojest dobry pomysł. Ma Pani rację. Takjak kiedyś
rozmawialiśmy z wywieszaniem flag państwowych. Wypracowaliśmy ten model i tak samo będzie
również ztym oświetleniem. Chyba udzieliłem odpowiedzi na wszystkie pytania.

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że cieszy się bardzo, że spora kwota budżetujest
przeznaczona na drogi oraz. że jesteśmy taką Gminą gdzie dużo ludzi dojeżdża do pracy i fajnie,
że drogi będą w lepszym stanie i będzie można z nich korzystać bardziej komfortowo.

Mieszkanka Gminy dopytała jeszcze o możliwość w przyszłym roku podłączenia się do
ścieków.

Radny Paweł Czyż- Panie Wójcie, ja bardzo się cieszę, że Pan już ostudził emocje.
Przewodniczący poprosił o grzeczną wypowiedż ponieważ są to odpowiedzi Wójta a głos

został udzielony w ramach wyjątku.
Radny Paweł Czyż- Grzecznie. Emocje Pan Wójt wystudził i dobrze. Natomiast jeżeli

chodzi 0 wypowiedź Pana Wójta, program wymiany piecy o którym cały czas wspominam to
Panie Wójcie akurat Unia Europejska wydaje się wymusi jego zakończenie, bo jak widać
argumenty nie docierają. Jeżeli pomyliłem nazwisko Pani Skarbnik, przepraszam bardzo. Jeżeli
chodzi o fundusz sołecki. No co by było jakbyśmy wpisali np. 200 tys. na jakiś ciągniczek,
kosiareczkę. No jak widać nikt się nad tym nie chce pochylić. Nie mówiłem nigdy o remontowaniu
jakiś domów, bo tu taka wielka sprawa. Nie wiem może się coś roić w głowie. Chodziło 0 zespół
pofolwarczny, nasze zabytki tutaj we Wróblu. Ajeżeli chodzi o odśnieżanie informuję Pana Wójta,
iż w osadzie Widgiry tego odśnieżania nie ma. W związku z tym nie opowiadajmy bajek. Ostatnio
tutaj przed Urzędem Gminy nawet nie było odśnieżone. Samopoczucie dobre nas nie opuszcza i

życzę wszystkim Państwu wesołych świąt.
Wójt Gminy Łukasz Kuliś- No szanowni Państwo powiem tak. Pan radny Paweł naprawdę

mnie nie sprowokuje. Pan mówi, że odśnieżanie w osadzie Widgiry nie ma, bo nie ma śniegu. Jak
będzie śnieg to będzie odśnieżanie.

Radny Paweł Czyż- Ale był Panie Wójcie.
Wójt Gminy Łukasz Kuliś-Panie radny, Pan ostatnio Przewodniczącą próbował uspokajać

jak jedno zdanie powiedziała. Także Pan nie przeszkadza. Cóż więcej. Pan wskazał, że mną targają
emocje. Przypominam, kto opuścił ostatnie posiedzenie sesji.

Radny Paweł Czyż— Bo Pan mnie obrażał Panie Wójcie.
Przewodniczący Rady Gminy- Bardzo proszę teraz posłuchać.
Wójt Gminy Łukasz Kuliś-To Pan mnie nie prowokuje. Rwanie dokumentów, opuszczanie

obrad. To świadczy gdzie, komu, jakie emocje. Ale odpowiadając tutaj jeszcze dla Pani naszej
mieszkanki czy mamy w planie kanalizację. Ten rok wybitnie pokazał, że chcemy jak najszybciej
skanalizować i zwodociągować teren naszej Gminy. Cała ulica Kościuszki została włączona, w
zasadzie wybudowana sieć, że jest możliwość włączenia. Nie dalej jak w tym tygodniu były też

11



odbiory prac na ulicy Leśnej. Także ogromne pieniądze, 1,5 mln zł już w tym roku
zainwestowaliśmy w kanalizację. I tak, są plany, tak jak Pani tutaj wspomina, żeby takie przyłącza
sukcesywnie wykonywać.

Wójt Gminy podziękował dla sołtysa za dobre słowo i życzenia. Następnie złożył życzenia
świątecznie i noworoczne. Do życzeń dołączył się również Przewodniczący Rady Gminy.

Do pkt. 10
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia
obrad LIV sesji Rady Gminy.

Pełna treść wypowiedzi dostępnajest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisia-

obrad/ - LIV sesja Rady Gminy.

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag.

Protokó porządziła: Przewodniczący Rady Gminy

Anet icha Stefania Urbańska
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